Иза овог коментара Застава презентира својим читаоцима одломке из појединих листова о стању у Боки и Херцеговини, као што су *Народни Лист*, младочешки прашки лист и из бечког листа *Die Presse*. У тим изводима описан је сукоб жандарма са устаницима у познатом боју на Каменом, у коме се сукобило 40 устаника са 6 жандара 18. (30.) децембра 1881. године који је трајао три сата. Погинуло је 5 жандарма, док је шести тешко рањен. Међутим, за број погинулих и рањених устаника износ је непознат, јер они након сваке борбе одмах уклањају рањене и мртве као противник не би имао увид у њихове губитке.²³

На сабору се више говорника осврнуло на околност „да се први предлагач крајње левице у главном захтеву сусрео са мисли и жељом представника српске народности о испразнењу Босне и Херцеговине“.

Наиме, Светозар Милетић је у угарском сабору одржао посланичку беседу 10 (22) фебруара 1882. године, у којој је рекао: „Време би било већ евакуацији Босне и Херцеговине“, истакавши да је боље данас, него сутра напустити босанско-херцеговачко земљиште.⁶⁸

Према службеним саопштењима, тих дана херцеговачко-босански устанак шири се према северу и све се више примиче главном граду Сарајеву и путевима који Сарајево с једне стране с Мостаром а с друге с Полимљем везују.

IV 1882, стр. 2, Босна и Херцеговина.

⁸¹ Застава, бр. 52 од 2. (14) IV 1882, стр. 1.

⁸² *Die Drau*, Осиек, 9. травња 1882.

Међутим, службеним извештајима Застава никада није веровала, или их је узимала са одређеном резервом, јер када би се њима веровало онда устанка у Кривошијама не би било још од 25. фебруара (10 марта), од познатог великог концентричног похода, од када је Драгаљ заузет. Од тога времена прошло је већ месец дана, а кривошијски устаници још се једнако добро држе на брдима уз црногорску границу, и отуда слећу и непрестано узнемиравају аустроугарску војску.⁸³

Према писању петроградског листа *Голос* (бр.